
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược 

 

 GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NINH 

                                                                                                                                                                                                                                             
Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; 

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của UBND tỉnh Quảng 

Ninh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Quảng Ninh;  

 Căn cứ Đơn xin chấm dứt hoạt động kinh doanh dược của các cơ sở bán lẻ thuốc trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ninh; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy Chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược của 11 cơ sở 

kinh doanh dược (chi tiết tại danh sách kèm theo).                

Lý do: Thu hồi theo quy định tại Điều 40 Luật Dược ngày 06/4/2016. 

Điều 2. Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược của các cơ sở có tên tại 

Điều 1 hết giá trị sử dụng kể từ ngày Quyết định có hiệu lực.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các ông, bà Trưởng 

phòng Nghiệp vụ dược, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Trưởng Phòng Y tế các địa phương 

và Người chịu trách nhiệm chuyên môn của cơ sở có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định 

thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Bộ Y tế;  

- Sở Y tế các tỉnh,TP; 

- PYT các địa phương;  

- Cổng TTĐT Sở Y tế QN;  

- Lưu: VT, NVD. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

Trịnh Văn Mạnh 

UBND TỈNH QUẢNG NINH   

                SỞ Y TẾ 

    Số: 720/QĐ - SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Quảng Ninh, ngày 11 tháng 6 năm 2024 
 



 

DANH SÁCH  

THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC 

(Kèm theo Quyết định số: 720/QĐ-SYT ngày 11/6/2024 của Sở Y tế Quảng Ninh) 

 

STT Tên cơ sở 

Người chịu trách 

nhiệm chuyên 

môn 

Trình 

độ 

chuyên 

môn 

Địa chỉ cơ sở 
Huyện/TX/

TP 

Giấy chứng nhận đủ 

điều kiện kinh doanh 

dược thu hồi 

1 NHÀ THUỐC HẢI NAM 
NGÔ TUYẾT 

THANH 

Dược sĩ 

đại học 

Số nhà 132 tổ 56 khu 

5, phường Cao Thắng, 

thành phố Hạ Long, 

tỉnh Quảng Ninh 

Hạ Long 
816/ĐKKDD - QNI 

ngày 02/02/2018 

2 

NHÀ THUỐC DOANH 

NGHIỆP SỐ 10- NGỌC 

THINH- CÔNG TY 

TNHH DƯỢC PHẨM 

BẠCH ĐẰNG 

 TRẦN THỊ 

NGỌC ANH 

Dược sĩ 

đại học 

Số 377, đường Trần 

Quốc Tảng, khu 4, 

phường Hải Hòa, thành 

phố Móng Cái, tỉnh 

Quảng Ninh 

Móng Cái 
1298/ĐKKDD - QNI 

ngày 04/10/2021 

3 

NHÀ THUỐC DOANH 

NGHIỆP SỐ 11 - CÔNG 

TY TNHH DƯỢC 

PHẨM BẠCH ĐẰNG 

 LÊ THỊ HUỆ 
Dược sĩ 

đại học 

Số 32 đường Nguyễn 

Văn Cừ, tổ 2 khu 2, 

phường Hồng Hải, 

thành phố Hạ Long, 

tỉnh Quảng Ninh 

Hạ Long 
1417/ĐKKDD - QNI 

ngày 30/5/2022 

4 
NHÀ THUỐC ĐỨC 

TÂM 
 PHẠM THỊ VUI 

Dược sĩ 

đại học 

Số 36 đường Tiêu 

Giao, tổ 77, khu 7, 

phường Hà Khẩu, 

thành phố Hạ Long, 

tỉnh Quảng Ninh 

Hạ Long 
1006/ĐKKDD - QNI 

ngày 08/7/2020 

5 
NHÀ THUỐC TUỆ 

VINH 
 ĐỖ THỊ HỢP 

Dược sĩ 

đại học 

Số 113 Lê Lợi, khu 3, 

phường Quảng Yên, thị 

xã Quảng Yên, tỉnh 

Quảng Ninh 

Quảng Yên 
1475/ĐKKDD - QNI 

ngày 31/8/2022 

6 
NHÀ THUỐC QUANG 

HUY 

ĐOÀN THỊ 

DIỆU HUYỀN 

Dược sĩ 

đại học 

Số nhà 139, đường Tô 

Hiệu, tổ 1 khu 4C, 

phường Cẩm Trung, 

thành phố Cẩm Phả, 

tỉnh Quảng Ninh 

Cẩm Phả 
1686/ĐKKDD - QNI 

ngày 04/8/2023 



Danh sách gồm 11 cơ sở 

 

 

7 

QUẦY THUỐC 

THƯỢNG THU - CÔNG 

TY TNHH DƯỢC 

PHẨM HỒNG DƯƠNG 

 TRẦN THỊ THU 
Dược sĩ 

cao đẳng 

Thôn 10A, Xã Hải 

Xuân, Thành phố 

Móng Cái, tỉnh Quảng 

Ninh 

Móng Cái 
1276/ĐKKDD - QNI 

ngày 29/7/2021 

8 

QUẦY THUỐC TIÊN 

LÃNG -CÔNG TY 

TNHH DƯỢC PHẨM 

HỒNG DƯƠNG 

 NGUYỄN VIỆT 

THU 

Dược sĩ 

trung học 

Thôn Thác Bưởi 1, xã 

Tiên Lãng, huyện Tiên 

Yên, tỉnh Quảng Ninh 

Tiên Yên 
288/ĐKKDD - QNI 

ngày 11/5/2021 

9 

NHÀ THUỐC HOÀNG 

ĐỨC HƯNG 2 - CÔNG 

TY CỔ PHẦN THƯƠNG 

MẠI HOÀNG ĐỨC 

HƯNG QN 

 NGUYỄN THỊ 

HẢI PHƯƠNG 

Dược sĩ 

đại học 

Số nhà 518 Nguyễn 

Văn Cừ, phường Hồng 

Hải, thành phố Hạ 

Long, tỉnh Quảng Ninh 

Hạ Long 
1453/ĐKKDD - QNI 

ngày 03/8/2022 

10 

NHÀ THUỐC ĐÔNG 

BẮC PHARMACY - 

CÔNG TY TNHH 

DƯỢC PHẨM 

THƯƠNG MẠI THÁI 

NGỌC 

CAO THỊ HIỀN 
Dược sĩ 

đại học 

Số 751, tổ 1 khu 8, 

phường Hồng Hải, 

thành phố Hạ Long, 

tỉnh Quảng Ninh 

Hạ Long 
858/ĐKKDD - QNI 

ngày 29/7/2021 

11 

QUẦY THUỐC DN 

CÔNG DŨNG - CÔNG 

TY TNHH DƯỢC 

PHẨM HẠ LONG 

 NGUYỄN THỊ 

QUYẾT 

Dược sĩ 

trung học 

Thôn Cẩm Thành, xã 

Cẩm La, thị xã Quảng 

Yên, tỉnh Quảng Ninh 

Quảng Yên 
247/ĐKKDD - QNI 

ngày 11/5/2021 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T11:50:25+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Lê Thị Duyên<lethiduyen@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T13:41:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Xuân Phúc<phamxuanphuc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T14:57:41+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trịnh Văn Mạnh<trinhvanmanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T15:58:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




